
Ранжированный список лиц, подавших документы на обучение,  

и список лиц, рекомендованных к зачислению  

в ординатуру ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ  

на договорной основе. 

 

24 августа 2023 г. 

В списке указаны все поданные заявления (и на приоритетную, и дополнительную 

специальности). Зеленым цветом выделены лица, рекомендованные к зачислению в 

ординатуру ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ на договорной основе.  

Обращаем ваше внимание, что лиц, рекомендованных к зачислению, мы ждем для 

заключения договоров с 15 августа 2023 г. по 25 августа 2023 г.  

С 17 августа 2023 г. по 25 августа 2023 г. при наличии свободных мест будут 

рассматриваться кандидатуры не прошедшие по конкурсу. 

 

 

Специальность «Анестезиология и реаниматология» 

ОСТАЛОСЬ 3 МЕСТА 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Королева Наталья Сергеевна 100 120 220 

2.  Узунян Каринэ Татевосовна 100 90 190 

3.  Вешкина Елена Васильевна 96 90 186 

4.  Шуминова Жанна Семеновна 98 85 183 

5.  Круглова Олеся Валерьевна 92 85 177 

6.  Пономарева Олеся Аркадьевна 97 80 177 

7.  Мамедов Анар Шакирович 93 65 158 

8.  Джанибекова Марина Шагабановна 92 65 157 

9.  Смирнова Валерия Александровна 91 65 156 

10.  Саченко Вадим Алексеевич 95 60 155 

11.  Мухаева Валерия Арифовна 96 50 146 

12.  Цехмистер Сергей Алексеевич 73 65 138 

13.  Коджаев Санан Акбар оглы 88 45 133 

14.  Локтионов Григорий Викторович 92 35 127 

15.  Козлова Мария Алексеевна 93 30 123 

16.  Лесникова Татьяна Сергеевна 100 15 115 

17.  Казак Екатерина Андреевна 73 40 113 

18.  Шкурова Валерия Алексеевна 96 15 111 

19.  Галиева Мадинабону Исомитдин кизи 81 30 111 

20.  Герасимова Екатерина Андреевна 82 20 102 

21.  Барцев Антон Вячеславович 90 0 90 

22.  Королева Наталья Сергеевна 100 120 220 

 

 

 



Специальность «Общая врачебная практика (семейная медицина)» 

ОСТАЛОСЬ 44 МЕСТА 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Курдюкова Екатерина Николаевна 83 180 263 

2.  Жумабаев Жалолиддин Давранбекович 98 140 238 

3.  Монисов Филипп Михайлович 86 150 236 

4.  Сефиханов Магомед Сефиханович 95 140 235 

5.  Аглиуллина Алина Маратовна 78 155 233 

6.  Черняева Ирина Николаевна 85 145 230 

7.  Усманова Гузель Ильгизовна 73 155 228 

8.  Кубаева Аминат Алимовна 92 110 202 

9.  Филиппова Юлия Сергеевна 97 105 202 

10.  Макарова Анастасия Андреевна 87 100 187 

11.  Синичкин Никита Алексеевич 97 90 187 

12.  Пазюк Ксения Игоревна 100 80 180 

13.  Башантавова Нафисат Зейнадиновна 76 100 176 

14.  Степанцева Екатерина Владимировна 92 75 167 

15.  Шабуров Владимир Александрович 96 70 166 

16.  Магеррамов Микаил Ахмед оглы 98 60 158 

17.  Фролова Анастасия Сергеевна 91 65 156 

18.  Миронова Екатерина Андреевна 81 65 146 

19.  Кубаев Асланбек Алимович 88 55 143 

20.  Агарков Роман Романович 97 45 142 

21.  Зимогляд Олеся Евгеньевна 100 40 140 

22.  Маллаева Атияхон Абдугаффоровна 98 40 138 

23.  Лютых Милена Андреевна 93 35 128 

24.  Чернощеков Игорь Викторович 82 45 127 

25.  Коваленко Михаил Олегович 90 30 120 

26.  Биджиева Фарида Ахматовна 100 20 120 

27.  Гаранин Георгий Алексеевич 75 45 120 

28.  Лесникова Татьяна Сергеевна 100 15 115 

29.  Ревина Наталья Федоровна 87 25 112 

30.  Наумова Ольга Игоревна 96 15 111 

31.  Коваленко Анна Александровна 90 15 105 

32.  Аушева Аминат Магомед-
Султановна 

100 0 100 

33.  Ткаченко Алина Андреевна 95 0 95 

34.  Лескова Полина Сергеевна 80 15 95 

35.  Нестерова Ирина Александровна 88 5 93 

36.  Алиева Джамила Илгаровна 83 0 83 

 

 

 



Специальность «Гастроэнтерология» 

ОСТАЛОСЬ 0 МЕСТ 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Марков Дмитрий Владиславович 81 180 261 

2.  Захарова Екатерина Николаевна 90 170 260 

3.  Белова Наталья Сергеевна 91 155 246 

4.  Исмаилова Мадина Арслановна 76 170 246 

5.  Шилина Валерия Андреевна 100 140 240 

6.  Перфильева Алёна Олеговна 75 150 225 

7.  Королева Наталья Сергеевна 100 120 220 

8.  Марциохо Ангелина Игоревна 92 115 207 

9.  Тарасьян Надежда Степановна 100 106 206 

10.  Улыбышева Анастасия Юрьевна 96 110 206 

11.  Казьмина Елизавета Зорьевна 92 105 197 

12.  Дмитриева Людмила Владимировна 96 100 196 

13.  Курбанова Хадижат Расуловна 95 100 195 

14.  Коняхина Дарья Андреевна 78 100 178 

15.  Шулекина Майя Александровна 76 100 176 

16.  Объедков Руслан Николаевич 88 85 173 

17.  Алтавова Айгуль Камилевна 92 75 167 

18.  Матаев Абдул-Рахман Хусейнович 97 65 162 

19.  Бадма-Горяева Цаган Саналовна 91 70 161 

20.  Семичислова Елизавета Александровна 95 65 160 

21.  Бокова Тамила Шамсудиновна 88 70 158 

22.  Халилова Фарида Халиловна 100 55 155 

23.  Будачева Анна Вадимовна 98 50 148 

24.  Кузнецова Елена Александровна 83 65 148 

25.  Амерхаджиева Раяна Умаровна 98 45 143 

26.  Волковая София Борисовна 97 45 142 

27.  Зимогляд Олеся Евгеньевна 100 40 140 

28.  Ахмед Сабрин Халид 97 40 137 

29.  Умалатова Амина Алимбековна 97 40 137 

30.  Евлоева Марина Хусейновна 95 40 135 

31.  Храброва Анна Андреевна 78 55 133 

32.  Пилюгина Анна Александровна 90 40 130 

33.  Громова Анна Андреевна 93 35 128 

34.  Лютых Милена Андреевна 93 35 128 

35.  Малченков Александр Игоревич 90 30 120 

36.  Шогенова Оксана Анатольевна 85 35 120 

37.  Жирнова Мария Юрьевна 100 15 115 

38.  Абсалямова Карина Ринатовна 80 35 115 

39.  Маремшаова Элина Хасанбиевна 100 15 115 

40.  Гарунова Умугани Минхажидиновна 100 15 115 

41.  Филиппова Юлия Сергеевна 7 105 112 

42.  Сампиева Фариза Магометовна 92 20 112 



43.  Воробьева Дарья Алексеевна 93 15 108 

44.  Герасимчук Виктория Олеговна 87 20 107 

45.  Габриелян Афина Эриковна 92 15 107 

46.  Герасимова Екатерина Андреевна 82 20 102 

47.  Магомедова Фатима Шамиловна 100 0 100 

48.  Бакунина Юлия Михайловна 100 0 100 

49.  Висирханова Лиана Салмановна 70 30 100 

50.  Юсибова Руфия  Рамиз кызы 97 0 97 

51.  Макаева Диана Сар-Алиевна 97 0 97 

52.  Лескова Полина Сергеевна 80 15 95 

53.  Чолак Алёна Ивановна 78 15 93 

54.  Бегиева Патимат-Захра Джамалутдиновна 93 0 93 

55.  Шилов Павел Алексеевич 87 5 92 

56.  Маковская Екатерина Сергеевна 90 0 90 

57.  Ахмедова Фарида Ильясовна 86 0 86 

58.  Калашнова Яна Олеговна 78 0 78 

59.  Дёмина Анастасия Сергеевна 73 0 73 

 

 

Специальность «Гематология» 

ОСТАЛОСЬ 7 МЕСТ 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Андреенко Анна Ильинична 95 120 215 

2.  Абдулаева Аминат Туркоевна 95 90 185 

3.  Бородина Александра Романовна 97 65 162 

4.  Приходько Алёна Андреевна 95 20 115 

5.  Порохина Елизавета Владиславовна 93 20 113 

6.  Хадысова Линда Маликовна 78 30 108 

7.  Хаксар Карим Надирович 90 15 105 

8.  Керимова Диана Казимбеговна 98 0 98 

9.  Барцев Антон Вячеславович 90 0 90 

10.  Шахакаева Аматула Шахакаевна 86 0 86 

11.  Раджабов Бободжон Сухайлиевич 75 0 75 

 

Специальность «Онкология» 

ОСТАЛОСЬ 36 МЕСТ 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Мамонова Анастасия Андреевна 93 190 283 

2.  Курбанов Гасратали Рамисович 86 185 271 



3.  Орлова Мария Михайловна 97 160 257 

4.  Шнякина Карина Владимировна 93 145 238 

5.  Охотников Олег Олегович 93 145 238 

6.  Жумабаев Жалолиддин Давранбекович 98 140 238 

7.  Хуснетдинова Илюза Илдусовна 86 145 231 

8.  Шамилова Мадина Арслановна 98 120 218 

9.  Гридасов Иван Алексеевич 93 125 218 

10.  Гаммакуева Юлиана Рамазановна 86 130 216 

11.  Шенаева Элина Грантовна 95 120 215 

12.  Халкечева Фатима Муратовна 93 120 213 

13.  Милафетнова Валерия Валерьевна 97 110 207 

14.  Тверская Ангелина Олеговна 78 125 203 

15.  Гатилов Руслан Владимирович 97 105 202 

16.  Дедкова Юлия Константиновна 97 105 202 

17.  Дегтярь Майя Олеговна 76 125 201 

18.  Абубакарова Фатима Висмурадовна 70 130 200 

19.  Алибеккадиев Абдурахман Хабибович 100 95 195 

20.  Перфилова Инесса Сергеевна 81 110 191 

21.  Щавлева Анастасия Александровна 100 85 185 

22.  Ворокова Алина Андзоровна 100 85 185 

23.  Чуприна Дарья Сергеевна 95 90 185 

24.  Агаширинов Мурад Арастун оглы 97 85 182 

25.  Пазюк Ксения Игоревна 100 80 180 

26.  Магомедкеримо
ва 

Луиза Вагифовна 91 85 176 

27.  Юминова Юлия Дмитриевна 100 75 175 

28.  Петракова Дарья Викторовна 98 75 173 

29.  Бутова Анастасия Алексеевна 100 70 170 

30.  Дроздовская Виктория Валерьевна 83 85 168 

31.  Мелихова Анастасия Дмитриевна 97 70 167 

32.  Бородина Александра Романовна 97 65 162 

33.  Антонян Ашот Робертович 91 70 161 

34.  Курелов Махмуд Аминович 91 70 161 

35.  Маршалова Виталия Андреевна 91 70 161 

36.  Кляпов Дмитрий Алексеевич 95 65 160 

37.  Козяева Елизавета Сергеевна 95 65 160 

38.  Абдулвелиев Али Садиевич 100 60 160 

39.  Черенкова Валерия Васильевна 97 60 157 

40.  Джанибекова Марина Шагабановна 92 65 157 

41.  Фролова Анастасия Сергеевна 91 65 156 

42.  Саченко Вадим Алексеевич 95 60 155 

43.  Халилова Фарида Халиловна 100 55 155 

44.  Голенкова Надежда Ивановна 98 55 153 

45.  Алейников Максим Артемович 98 55 153 

46.  Евлоева Марет Илезовна 98 50 148 

47.  Сауль Валентина Юрьевна 90 55 145 

48.  Попов Александр Сергеевич 100 45 145 

49.  Склярова Алиса Васильевна 83 60 143 

50.  Абрамова Дарья Сергеевна 98 45 143 



51.  Радыгина Анастасия Александровна 77 65 142 

52.  Хакимов Акмалчон Махмадсаидович 96 45 141 

53.  Чернова Ольга Ивановна 80 60 140 

54.  Сулейманов Зейнал Камалович 82 55 137 

55.  Умалатова Амина Алимбековна 97 40 137 

56.  Храброва Анна Андреевна 78 55 133 

57.  Есаян Арпине Араиковна 87 45 132 

58.  Муртазова Роксана Темуровна 91 40 131 

59.  Новикова Полина Сергеевна 73 55 128 

60.  Девяткина Евгения Андреевна 93 35 128 

61.  Васильева Сардана Ивановна 96 30 126 

62.  Мглинец Мария Павловна 95 30 125 

63.  Эрднеева Цагана Анатольевна 93 30 123 

64.  Биджиева Фарида Ахматовна 100 20 120 

65.  Гаранин Георгий Алексеевич 75 45 120 

66.  Скробачев  Михаил Александрович 98 20 118 

67.  Сергиенко Дарья Сергеевна 97 20 117 

68.  Желбаков Тимофей Евгеньевич 96 20 116 

69.  Порохина Елизавета Владиславовна 93 20 113 

70.  Хадысова Линда Маликовна 78 30 108 

71.  Воробьева Дарья Алексеевна 93 15 108 

72.  Торопчина Диана Михайловна 76 30 106 

73.  Таджидинов Осимходжа Хомидходжаевич 98 5 103 

74.  Данилова Дина Владимировна 97 5 102 

75.  Бакунина Юлия Михайловна 100 0 100 

76.  Затонский Александр Александрович 97 0 97 

77.  Адалаев Магомед Багавдинович 82 15 97 

78.  Бабочиева Фатима Ахсарбековна 93 0 93 

79.  Шахакаева Аматула Шахакаевна 86 0 86 

80.  Берсенева Милана Юрьевна 80 0 80 

81.  Смолина Анна Дмитриевна 80 0 80 

82.  Суяркулов Бободжон Уткирович 77 0 77 

83.  Бекболотов Алмамбет Нурманович 71 0 71 

84.  Аверьянова Вера Павловна нет 
сведен
ий 

40 40 

85.  Каранаев Нюрислам Каранаевич нет 
сведен
ий 

15 15 

86.  Мациорова Алеся Александровна нет 
сведен
ий 

150 150 

 

 

 

 



Специальность «Патологическая анатомия» 

ОСТАЛОСЬ 6 МЕСТ 

 п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Злобин Дмитрий Эдуардович 95 195 290 

2.  Номовир Тимур Тимурович 96 140 236 

3.  Гишварова Алсу Рустамовна 80 145 225 

4.  Чекаленкина Мария Олеговна 98 90 188 

5.  Войцеховская Анастасия Александровна 91 65 156 

6.  Фаллаха Нур Марван 100 50 150 

7.  Агарков Роман Романович 97 45 142 

8.  Салин Александр Владимирович 75 25 100 

9.  Якубовский Георгий Юрьевич 83 0 83 

 

Специальность «Рентгенология» 

ОСТАЛОСЬ 3 МЕСТА 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Любимова Анастасия Евгеньевна 95 200 295 

2.  Бондаренко Екатерина Андреевна 95 190 285 

3.  Османов Гусейн Гаджиевич 95 160 255 

4.  Гречко Олег Романович 80 170 250 

5.  Кочергин Дмитрий Александрович 85 165 250 

6.  Мазурок Алина Вадимовна 95 140 235 

7.  Орлова Ольга Андреевна 93 135 228 

8.  Филиппов Станислав Олегович 100 120 220 

9.  Родионова Екатерина Дмитриевна 88 130 218 

10.  Чичирина Анастасия Александровна 100 115 215 

11.  Попанова Аминат Аслановна 100 85 185 

12.  Давудов Раджаб Хабибович 97 85 182 

13.  Картеев Батнасан Мингьянович 93 80 173 

14.  Рамазанов Насур Касумович 96 77 173 

15.  Антонян Ашот Робертович 91 70 161 

16.  Маршалова Виталия Андреевна 91 70 161 

17.  Гусейнов Хаджимурад Арифович 93 65 158 

18.  Розенкова Татьяна Евгеньевна 98 60 158 

19.  Мартынова Карина Михайловна 73 85 158 

20.  Попова Александра Сергеевна 92 65 157 

21.  Эрдынеева Аяна Галсановна 96 60 156 

22.  Хаджиев Ибрахим Бесланович 86 65 151 

23.  Угрюмова Екатерина Сергеевна 86 65 151 



24.  Колабушкина Полина Юрьевна 90 60 150 

25.  Фаллаха Нур Марван 100 50 150 

26.  Бадина Мария Амирановна 97 50 147 

27.  Маковецкая Алена Игоревна 86 60 146 

28.  Романова Екатерина Алексеевна 95 50 145 

29.  Которобай Анна Сергеевна 100 45 145 

30.  Киреева Наталья Николаевна 80 65 145 

31.  Шаталова Маргарита Олеговна 100 40 140 

32.  Долгополов Павел Александрович 71 65 136 

33.  Короткова Наталия Николаевна 95 40 135 

34.  Лучникова Анастасия Николаевна 87 45 132 

35.  Коркунова Екатерина Александровна 81 50 131 

36.  Тучкина Елизавета Сергеевна 90 40 130 

37.  Эрднеева Цагана Анатольевна 93 30 123 

38.  Богачева Софья Юрьевна 81 40 121 

39.  Кубышин Александр Александрович 100 20 120 

40.  Абреков Аскербий Берсланович 100 20 120 

41.  Приходько Алёна Андреевна 95 20 115 

42.  Османова Айна Руслановна 100 15 115 

43.  Ревина Наталья Федоровна 87 25 112 

44.  Гладышев Михаил Александрович 75 35 110 

45.  Данилова Дина Владимировна 97 5 102 

46.  Иванова Ирина Леонидовна 87 15 102 

47.  Салин Александр Владимирович 75 25 100 

48.  Котунова Полина Игоревна 95 5 100 

49.  Закаева Тотугуш Шугабутдиновна 100 0 100 

50.  Сухова Варвара Ивановна 88 10 98 

51.  Астахова Светлана Алексеевна 95 0 95 

52.  Шилов Павел Алексеевич 87 5 92 

53.  Гайнуллин Ринаб Шамильевич 72 20 92 

54.  Бубас Дарья Сергеевна 87 0 87 

55.  Ибрагимова Арзу Айдын кызы 81 0 81 

56.  Шокова Екатерина Андреевна 81 0 81 

57.  Абдулин Денис Андреевич 81 0 81 

58.  Раджабов Бободжон Сухайлиевич 75 0 75 

59.  Аверьянова Вера Павловна нет 
сведен
ий 

40 40 

60.  Самедова Ханна Якуб кызы нет 
сведен
ий 

0 0 

61.  Малова Регина Ильинична нет 
сведен
ий 

185 185 

 

 

 



Специальность «Терапия» 

ОСТАЛОСЬ 5 МЕСТ 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Бондаренко Екатерина Андреевна 95 190 285 

2.  Курбанов Гасратали Рамисович 86 185 271 

3.  Желонкина Татьяна Сергеевна 85 180 265 

4.  Марков Дмитрий Владиславович 81 180 261 

5.  Гаврилова Анастасия Евгеньевна 90 155 245 

6.  Козлова Зоя Анатольевна 93 150 243 

7.  Монисов Филипп Михайлович 86 150 236 

8.  Аглиуллина Алина Маратовна 78 155 233 

9.  Хуснетдинова Илюза Илдусовна 86 145 231 

10.  Черняева Ирина Николаевна 85 145 230 

11.  Усманова Гузель Ильгизовна 73 155 228 

12.  Филиппов Станислав Олегович 100 120 220 

13.  Нвулу Дэвид Анунна  97 120 217 

14.  Андреенко Анна Ильинична 95 120 215 

15.  Склярова Екатерина Андреевна 92 120 212 

16.  Улыбышева Анастасия Юрьевна 96 110 206 

17.  Седова Анна Андреевна 100 105 205 

18.  Кубаева Аминат Алимовна 92 110 202 

19.  Курбанова Хадижат Расуловна 95 100 195 

20.  Макарова Анастасия Андреевна 87 100 187 

21.  Синичкин Никита Алексеевич 97 90 187 

22.  Абдулаева Аминат Туркоевна 95 90 185 

23.  Шуминова Жанна Семеновна 98 85 183 

24.  Пономарева Олеся Аркадьевна 97 80 177 

25.  Шулекина Майя Александровна 76 100 176 

26.  Картеев Батнасан Мингьянович 93 80 173 

27.  Объедков Руслан Николаевич 88 85 173 

28.  Степанцева Екатерина Владимировна 92 75 167 

29.  Сибикина Людмила Николаевна 97 70 167 

30.  Шабуров Владимир Александрович 96 70 166 

31.  Матаев Абдул-Рахман Хусейнович 97 65 162 

32.  Бадма-Горяева Цаган Саналовна 91 70 161 

33.  Кляпов Дмитрий Алексеевич 95 65 160 

34.  Магеррамов Микаил Ахмед оглы 98 60 158 

35.  Розенкова Татьяна Евгеньевна 98 60 158 

36.  Маркина Ольга Юрьевна 88 65 153 

37.  Абдулов Чингиз Салавдинович 96 55 151 

38.  Будачева Анна Вадимовна 98 50 148 

39.  Евлоева Марет Илезовна 98 50 148 

40.  Кузнецова Елена Александровна 83 65 148 

41.  Миронова Екатерина Андреевна 81 65 146 

42.  Романова Екатерина Алексеевна 95 50 145 



43.  Которобай Анна Сергеевна 100 45 145 

44.  Кубаев Асланбек Алимович 88 55 143 

45.  Сулиманов Турпал-Али Юсупович 98 45 143 

46.  Волковая София Борисовна 97 45 142 

47.  Чернова Ольга Ивановна 80 60 140 

48.  Маллаева Атияхон Абдугаффоровна 98 40 138 

49.  Лиликина Анастасия Александровна 92 40 132 

50.  Юшина Мария Александровна 87 45 132 

51.  Муртазова Роксана Темуровна 91 40 131 

52.  Громова Анна Андреевна 93 35 128 

53.  Бирюкова Алёна Александровна 83 45 128 

54.  Чернощеков Игорь Викторович 82 45 127 

55.  Салманова Захра Ширалиевна 91 35 126 

56.  Коваленко Михаил Олегович 90 30 120 

57.  Абреков Аскербий Берсланович 100 20 120 

58.  Малченков Александр Игоревич 90 30 120 

59.  Шогенова Оксана Анатольевна 85 35 120 

60.  Сергиенко Дарья Сергеевна 97 20 117 

61.  Жирнова Мария Юрьевна 100 15 115 

62.  Наумова Ольга Игоревна 96 15 111 

63.  Галиева Мадинабону Исомитдин кизи 81 30 111 

64.  Герасимчук Виктория Олеговна 87 20 107 

65.  Коваленко Анна Александровна 90 15 105 

66.  Магомедова Фатима Шамиловна 100 0 100 

67.  Аушева Аминат Магомед-
Султановна 

100 0 100 

68.  Котунова Полина Игоревна 95 5 100 

69.  Ильина Антонина Юрьевна 93 5 98 

70.  Юсибова Руфия  Рамиз кызы 97 0 97 

71.  Джангишиева Аминат Газимагомедовна 97 0 97 

72.  Ткаченко Алина Андреевна 95 0 95 

73.  Астахова Светлана Алексеевна 95 0 95 

74.  Бабочиева Фатима Ахсарбековна 93 0 93 

75.  Галанова Яна Эдуардовна 93 0 93 

76.  Чолак Алёна Ивановна 78 15 93 

77.  Маковская Екатерина Сергеевна 90 0 90 

78.  Ахмедова Фарида Ильясовна 86 0 86 

79.  Лавренчук Данил Алексеевич 75 10 85 

80.  Алиева Джамила Илгаровна 83 0 83 

81.  Дёмина Анастасия Сергеевна 73 0 73 

82.  Боймуродов Максадбек Джамалович нет 
сведен
ий 

20 20 

83.  Самедова Ханна Якуб кызы нет 
сведен
ий 

0 0 

84.  Малова Регина Ильинична нет 
сведен
ий 

185 185 

 



Специальность «Ультразвуковая диагностика» 

ОСТАЛОСЬ 11 МЕСТ 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Любимова Анастасия Евгеньевна 95 200 295 

2.  Гречко Олег Романович 80 170 250 

3.  Шамилова Мадина Арслановна 98 120 218 

4.  Гаммакуева Юлиана Рамазановна 86 130 216 

5.  Абубакарова Фатима Висмурадовна 70 130 200 

6.  Попанова Аминат Аслановна 100 85 185 

7.  Башантавова Нафисат Зейнадиновна 76 100 176 

8.  Мелихова Анастасия Дмитриевна 97 70 167 

9.  Алтавова Айгуль Камилевна 92 75 167 

10.  Бокова Тамила Шамсудиновна 88 70 158 

11.  Эрдынеева Аяна Галсановна 96 60 156 

12.  Рашоян Каринэ Сааковна 88 40 128 

13.  Гарунова Умугани Минхажидиновна 100 15 115 

14.  Османова Айна Руслановна 100 15 115 

15.  Казак Екатерина Андреевна 73 40 113 

16.  Сампиева Фариза Магометовна 92 20 112 

17.  Коркунова Екатерина Александровна 81 30 111 

18.  Воробьева Анна Александровна 70 40 110 

19.  Иванова Ирина Леонидовна 87 15 102 

20.  Закаева Тотугуш Шугабутдиновна 100 0 100 

21.  Сухова Варвара Ивановна 88 10 98 

22.  Джангишиева Аминат Газимагомедовна 97 0 97 

23.  Нестерова Ирина Александровна 88 5 93 

24.  Галанова Яна Эдуардовна 93 0 93 

25.  Бегиева Патимат-Захра Джамалутдиновна 93 0 93 

26.  Бубас Дарья Сергеевна 87 0 87 

27.  Ибрагимова Арзу Айдын кызы 81 0 81 

28.  Шокова Екатерина Андреевна 81 0 81 

29.  Абдулин Денис Андреевич 81 0 81 

30.  Калашнова Яна Олеговна 78 0 78 

 

Специальность «Урология» 

ОСТАЛОСЬ 5 МЕСТ 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Карякин Иван Андреевич 75 170 245 

2.  Номовир Тимур Тимурович 96 140 236 

3.  Ковач Денис Витальевич 98 85 183 



4.  Агаширинов Мурад Арастун оглы 97 85 182 

5.  Астахов Никита Александрович 76 95 171 

6.  Махмудов Даниял Артурович 100 65 165 

7.  Курелов Махмуд Аминович 91 70 161 

8.  Овчаров Дмитрий Олегович 95 65 160 

9.  

Шамилов Гамзат-Гаджи Гази-
Магомедович 

98 50 148 

10.  Воронова Юлия Николаевна 91 55 146 

11.  Кузьменко Максим Олегович 100 45 145 

12.  Сулиманов Турпал-Али Юсупович 98 45 143 

13.  Идибеков Саиджон Махмадович 88 50 138 

14.  Сулейманов Зейнал Камалович 82 55 137 

15.  Ульянов Георгий Александрович 86 50 136 

16.  Коджаев Санан Акбар оглы 88 45 133 

17.  Салихов Мухриддин Мухиддинович 85 45 130 

18.  Акобиров Султон Гайратшоевич 91 35 126 

19.  Булбулов Махач Фейзуллахович 90 30 120 

20.  Бабаев Азат Башимович 93 20 113 

21.  Мамонова Виктория Александровна 91 20 111 

22.  Абдижалиев Канатбек Абдыганиевич 93 15 108 

23.  Суша Анна Михайловна 85 20 105 

24.  Девлетмурзаев Болат Бадурдинович 98 0 98 

25.  Остапчук Владимир Сергеевич 77 20 97 

26.  Геворкян Карен Мовсесович 81 10 91 

 

Специальность «Хирургия» 

ОСТАЛОСЬ 34 МЕСТА 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы за 

тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Соломатин Даниил Александрович 93 180 273 

2.  Закирова Умедаджон Иброгимовна 76 180 256 

3.  Шнякина Карина Владимировна 93 145 238 

4.  Охотников Олег Олегович 93 145 238 

5.  Барциц Денис Шуляевич 96 130 226 

6.  Тягунова Валерия Владимировна 98 110 208 

7.  Милафетнова Валерия Валерьевна 97 110 207 

8.  Седова Анна Андреевна 100 105 205 

9.  Климкова Дарья Михайловна 93 110 203 

10.  Дедкова Юлия Константиновна 97 105 202 

11.  Гирман Антон Викторович 83 115 198 

12.  Яцук Павел Владимирович 97 100 197 

13.  Алибеккадиев Абдурахман Хабибович 100 95 195 

14.  Дьяченко Александр Валерьевич 91 95 186 

15.  Ворокова Алина Андзоровна 100 85 185 

16.  Карапетов Андроник Левонович 88 95 183 



17.  Кулаев Сергей Николаевич 88 90 178 

18.  Круглова Олеся Валерьевна 92 85 177 

19.  

Магомедкеримо
ва 

Луиза Вагифовна 91 85 176 

20.  Габрелян Япон Мушехович 98 70 168 

21.  Сибикина Людмила Николаевна 97 70 167 

22.  Шамсиев Аббосджон Ахмаджонович 96 70 166 

23.  Махмудов Даниял Артурович 100 65 165 

24.  Ижицкая Ольга Олеговна 96 65 161 

25.  Громов Андрей Андреевич 75 85 160 

26.  Овчаров Дмитрий Олегович 95 65 160 

27.  Абдулвелиев Али Садиевич 100 60 160 

28.  Гусейнов Хаджимурад Арифович 93 65 158 

29.  Войцеховская Анастасия Александровна 91 65 156 

30.  Давудова Аминат Абдулхаликовна 100 55 155 

31.  Алейников Максим Артемович 98 55 153 

32.  Биджиева Асият Ильясовна 77 75 152 

33.  Юнусов Азиз Абдусаматович 85 65 150 

34.  Колупаева Марина Андреевна 83 65 148 

35.  Шамилов Гамзат-Гаджи Гази-Магомедович 98 50 148 

36.  Бобков Кирилл Юрьевич 81 65 146 

37.  Мухаева Валерия Арифовна 96 50 146 

38.  Кузьменко Максим Олегович 100 45 145 

39.  Радыгина Анастасия Александровна 77 65 142 

40.  Хакимов Акмалчон Махмадсаидович 96 45 141 

41.  Цехмистер Сергей Алексеевич 73 65 138 

42.  Идибеков Саиджон Махмадович 88 50 138 

43.  Ульянов Георгий Александрович 86 50 136 

44.  Агеев  Марат Рафаэлевич 77 55 132 

45.  Акобиров Султон Гайратшоевич 91 35 126 

46.  Мглинец Мария Павловна 95 30 125 

47.  Тысячникова Владислава Андреевна 72 50 122 

48.  Егоров Иван Геннадьевич 85 35 120 

49.  Булбулов Махач Фейзуллахович 90 30 120 

50.  Бабаев Азат Башимович 93 20 113 

51.  Беспалова Анастасия Владимировна 82 30 112 

52.  Рагер Денис Сергеевич 82 30 112 

53.  Абдижалиев Канатбек Абдыганиевич 93 15 108 

54.  Исмаилова Нурлана Афик кызы 76 31 107 

55.  Хаксар Карим Надирович 90 15 105 

56.  Суша Анна Михайловна 85 20 105 

57.  Таджидинов Осимходжа Хомидходжаевич 98 5 103 

58.  Девлетмурзаев Болат Бадурдинович 98 0 98 

59.  Керимова Диана Казимбеговна 98 0 98 

60.  Остапчук Владимир Сергеевич 77 20 97 

61.  Адалаев Магомед Багавдинович 82 15 97 

62.  Сафаров Алиджон Рахимович 81 15 96 

63.  Геворкян Карен Мовсесович 81 10 91 

64.  Берсенева Милана Юрьевна 80 0 80 



65.  Асамидинов Бакытбек Жанибекович 80 0 80 

66.  Суяркулов Бободжон Уткирович 77 0 77 

67.  Боймуродов Максадбек Джамалович нет 
сведений 

20 20 

68.  Мациорова Алеся Александровна нет 
сведений 

150 150 

 

Специальность «Эндоскопия» 

ОСТАЛОСЬ 6 МЕСТ 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Баллы 

за тест 

Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1.  Федоренков Савелий Владимирович 88 160 248 

2.  Исмаилова Мадина Арслановна 76 170 246 

3.  Перфильева Алёна Олеговна 75 150 225 

4.  Иванушкина Кристина Антоновна 98 120 218 

5.  Добрынин Иван Владимирович 91 65 156 

6.  Гадаева Раяна Алихановна 91 60 151 

7.  Абдулов Чингиз Салавдинович 96 55 151 

8.  Евлоева Марина Хусейновна 95 40 135 

9.  Пилюгина Анна Александровна 90 40 130 

10.  Елеусизова Луиза Кадыржановна 85 40 125 

11.  Маремшаова Элина Хасанбиевна 100 15 115 

12.  Сапелкина Александра Алексеевна 93 20 113 

13.  Гладышев Михаил Александрович 75 35 110 

14.  Габриелян Афина Эриковна 92 15 107 

15.  Бетеева Виктория Исаковна 86 20 106 

16.  Бекболотов Алмамбет Нурманович 71 0 71 

17.  

Каранаев Нюрислам Каранаевич нет 
сведени
й 

15 15 

 


